
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa  

Responsabile del procedimento  
Francesca Da Mommio 
Francesca.damommio.lu@istruzione.it 
 
E mail:  

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 
usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice 
AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità 
generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 
Andrea Cherubini – Luciana Spicuglia 
E mail: andrea.cherubini.157@istruzione.it 
E mail: luciana.spicuglia.ms@istruzione.it  
Tel.n. + 39 058546691 

  

 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n.183 del 23 marzo 2020 relativa alla mobilità del personale docente di 
religione Cattolica per l’a.s. 2020/2021;  

 
VISTO l’art.10, commi 3 e 4, concernente la compilazione della graduatoria regionale, 

articolata per ambiti territoriali diocesani, degli insegnanti di religione cattolica, allo 
scopo di individuare il personale eventualmente in soprannumero sull’organico 
2020/2021;  

 
VISTA la documentazione pervenuta dalle istituzioni scolastiche, relativa ai titoli valutabili 

ai fini della compilazione della suddetta graduatoria  
 

 
DISPONE 

 
 
In data odierna la pubblicazione delle graduatorie provvisorie degli insegnanti di religione 
cattolica della Diocesi di Massa Carrara - Pontremoli. Dette graduatorie sono allegate in 
calce al presente provvedimento del quale sono parte integrante. 
Avverso le predette graduatorie è ammesso reclamo a questo Ufficio entro 5 gg. dalla data di 
pubblicazione, 
 
 
 

         IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 

 

 

            



 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa  

Responsabile del procedimento  
Francesca Da Mommio 
Francesca.damommio.lu@istruzione.it 
 
E mail:  

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 
usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice 
AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità 
generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 
Andrea Cherubini – Luciana Spicuglia 
E mail: andrea.cherubini.157@istruzione.it 
E mail: luciana.spicuglia.ms@istruzione.it  
Tel.n. + 39 058546691 

  

 

 

 

 

 
 

MOBILITA’ ANNO SCOLASTICO 2020-21  

 
GRADUATORIA PROVINCIALE PROVVISORIA DEGLI INSEGNANT I DI RELIGIONE CATTOLICA – INFANZIA PRIMARIA  

n cognome e nome scuola di servizio titolarità precedenze punti 

1 Bruni Maria Teresa I.C. Buonarroti M. di Carrara primaria  179 

2 Branchi Elena D.D. Massa 2 primaria  169 

3 Cosentino Raffaelina D.D. Massa 2 primaria CCNI 168 

4 Castagnini Sabrina I.C. Menconi Avenza primaria  162 

5 Panfietti Manuela D.D. Massa 2 infanzia CCNI 164 

6 Attuoni Maria Giacinta I.C. Carrara e paesi a monte primaria  164 

7 Cecconi Tiziana I.C. Tifoni Pontremoli primaria età 163 

8 Barcellone Lucia I.C. Villafranca primaria  163 

9 Realini Delia I.C. Alfieri-Bertagnini Massa primaria  155 

10 Alessandri Alessandra I.C. Menconi Avenza primaria  154 

11 Santi Mariangela I.C. Massa 3 primaria età 152 

12 Trentini Simona I.C. Taliercio M.di Carrara primaria  152 

13 Baldoni Chiara I.C. Carrara e paesi a monte primaria  151 

14 Baldini Barbara D.D. Aulla primaria  149 

15 Chiappini Silvia I.C. Gentili Fossola primaria  148 

16 Angelotti Liana I.C. Massa 6 primaria  147 

17 Rustighi Clelia I.C. Giorgini Montignoso primaria  144 

18 Bergonzi Federica I.C. Massa 6 primaria  143 

19 Ragionieri Cristina I.C. Don Milani M.di Massa primaria  141 

20 Zubbani Sonia I.C. Buonarroti M. di Carrara primaria età 137 

21 Salvio Marica I.C. Bonomi Fosdinovo primaria  137 

22 Bizzarri Marina D.D. Aulla primaria  130 

23 Manganelli Massimo I.C. Moratti Fivizzano primaria  129 

24 Vinciguerra Patrizia I.C. Buonarroti M. di Carrara primaria  127 

25 Reniero Abramo I.C. Giorgini Montignoso primaria CCNI 123 

 



 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa  

Responsabile del procedimento  
Francesca Da Mommio 
Francesca.damommio.lu@istruzione.it 
 
E mail:  

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 
usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice 
AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità 
generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 
Andrea Cherubini – Luciana Spicuglia 
E mail: andrea.cherubini.157@istruzione.it 
E mail: luciana.spicuglia.ms@istruzione.it  
Tel.n. + 39 058546691 

  

 

 

 
 
 

MOBILITA’ ANNO SCOLASTICO 2020-21  

GRADUATORIA PROVINCIALE PROVVISORIA DEGLI INSEGNANT I DI RELIGIONE CATTOLICA – PRIMO GRADO  

n cognome e nome scuola di servizio precedenze punti 

1 Cozzalupi Maria I.C. Ferrari Pontremoli età 171 

2 Tognoni Maria Cristina I.C. Malaspina-Staffetti Massa  171 

3 Giannetti Claudia I.C. Don Milani M.di Massa  169 

4 Pedrelli Maria Grazia I.C. Alighieri Aulla  165 

5 Padelletti Aldemara I.C. Taliercio M.di Carrara CCNI 155 

6 Menchetti Domenica I.C. Giorgini Montignoso CCNI 153 

7 Sisti Adele I.C. Moratti Fivizzano  147 

8 Manfredi Marcella I.C. Menconi Avenza  128 

 
        
 
 
 

 
MOBILITA’ ANNO SCOLASTICO 2020-21  

GRADUATORIA PROVINCIALE PROVVISORIA DEGLI INSEGNANT I DI RELIGIONE CATTOLICA – SECONDO  GRADO  

n cognome e nome scuola di servizio precedenze punti 

1 Francini Silvia Liceo Scientifico Fermi Massa  178 

2 Ponzanelli Giovanna I.P.S.S.E.O.A Minuto Massa  174 

3 Briglia Emy Antonella I.I.S. Meucci Massa – sez. Toniolo età 171 

4 Bertolini Maria Evelina I.I.S Zaccagna-Galilei Carrara  171 

5 Paccagnella Stefano I.I.S. Meucci Massa CCNI 169 

6 Natali Lucia I.I.S. Da Vinci Villafranca sez. 
Pontremoli 

 167 

7 Puntoni Almo I.I.S. Barsanti Massa  166 

8 Domenichelli Rina I.I.S. Pacinotti -Belmesseri Bagnone - 
sez. Fivizzano 

 159 

9 Buffoni Licia I.I.S. Gentileschi Carrara  147 

10 Gaffi Stefano I.I.S. Da Vinci Villafranca  139 

 
 
                                                                                                                                                    


		2020-06-23T11:13:36+0000
	BUONRIPOSI DONATELLA


		2020-06-23T13:15:14+0200
	Massa Carrara
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMS.REGISTRO UFFICIALE.U.0002184.23-06-2020




